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B4_E8_80_83_c46_206498.htm 一、单项选择题 1、境外咨询企

业单独与客户签订合同，为客户提供咨询业务取得的收入，

凡是提供的服务全部发生在我国境内的缴纳所得税的规定是

（ ） A．全额在我国申报缴纳企业所得税 B．在我国境内不

缴纳所得税 C．在我国境内缴纳60%的所得税 D．在我国境内

只缴纳地方所得税 2、对生产性的外商投资企业在筹办期内

取得的非生产性经营收入，其税务处理是（ ） A．不缴纳所

得税 B．作为企业当期所得缴纳所得税 C．减半征收所得税 D

．作为计算减免税优惠期的获利年度 3、外商投资企业接受

的货币捐赠，其税务处理是（ ） A．免征所得税 B．减半征

收所得税 C．只征收地方所得税 D．计算缴纳企业所得税 4、

企业发行股票，其发行价格高于股票面值的溢价部分，为企

业的股东权益，按税法规定，该部分收入（ ） A．不征收企

业所得税 B．征收企业所得税 C．作为企业的营业利润 D．企

业清算时计算缴纳所得税 5、从2001年1月1日起外国企业在中

国境内未设立机构、场所而取得的来源于中国境内的股息、

利息、租金、特许权使用费和其他所得，或虽设有机构、场

所，但上述所得与该机构、场所没有实际联系的，除国家另

有规定外，按收入金额计算计算，适用税率为（ ） A．30% B

．33% C．10% D．24% 6、外商投资企业和外国企业所得税

法规定，采取产品分成方式取得收入的，确定其收入额的正

确方式是（ ） A．按合同规定的价格 B．按合同签订时的市

场价格 C．按成本价格 D．按卖给第三方的销售价格或参照



当时的市场价格 7、外国企业从事合作开采石油资源的，合

作者在分得原油时，确定其收入额的正确方式是（ ） A．参

照国内市场原油的销售价格 B．参照国际市场原油销售价格

C．参照成本价格 D，参照国际市场同类品质原油进行调整的

价格 8、外国航空，海运企业从事国际运输业务，以其在中

国境内起运客货存收入总额的一定比例为应税所得额，该比

例为（ ） A．5% B．6% C．8% D．10% 9、外商投资企业在

中国境内投资于其他企业，对从接受投资的企业取得的利润

（股息）的处理是（ ） A．应计入本企业应税所得额 B．不

计入本企业应税所得额 C．应计入本企业应税所得额， 对该

投资所发生的费用和损失可冲减本企业应税所得额 D．不计

入本企业应得额，对该投资所发生的费用和损失，也不得冲

减本企业应税所得额 10、外商投资企业和外国企业用于中国

境内的公益，救济性质的捐赠支出，其处理办法是（ ） A．

允许税前扣除应税所得额的3% B．允许税前扣除应税所得额

的30% C．允许税前扣除应得额的10% D．允许税前全额扣除

11、外国企业在中国境内设立的机构、场所取得发生在中国

境外的与该机构、场所有实际联系的利润（股息）、利息、

租金、特许权使用费和其他所得已在境外缴纳的所得税税款

，除国家另有规定外，其税务处理是（ ） A．可作为税额扣

除 B．可计算收入总额 C．可以作为费用扣除 D．可抵达应缴

税额 12、企业租用厂房、场地、饭店、宾馆、招待所等作为

生产、经营场所，作为承租方的企业直接向有关部门支付的

土地使用费、计算应纳税所得额时的处理方法是（ ） A．可

在承租方税前扣除 B．不能在承租方税前扣除 C．可在出租

方税前扣除 D．可在承租方税后扣除 13、外商投资企业和外



国企业，固定资产计提折旧时留存的残值，一般（ ） A．不

高于原价10% B．不高于原价5% C．不低于原价10% D．不低

于原价5% 14、某新办中外合资经营企业，1997年至2002年的

盈亏情况分别为：-100万元、-20万元、20万元、30万元、30

万元、50万元，其开始获利的年度为（ ） A．1997年 B．2000

年 C．2001年 D．2002年 15、外商投资企业和外国企业所得

税法规定，纳税人发生年度亏损，可以逐年延续弥补，但最

长不得超过（ ） A．3年 B．4年 C．5年 D．10年 16、生产性

外商投资企业，从开始获利年度起，享受第一年和第二年免

征所得税，第三至第五年减半征收所得税的优惠，必须符合

的条件是（ ） A．应为先进技术企业 B．应为产品的出口企

业 C．应使经营期在10年以上 D．应在特定地区 17、外商投

资举办的先进技术企业，在依照税法规定免征、减征期满后

仍为先进技术企业的，可以按照税法规定的税率减半征收的

延长期限为（ ） A．3年 B．4年 C．5年 D．6年 18、外国投

资者直接再投资举办、扩建的企业，自开始生产经营起3年内

没有达到产品出口企业标准，或没有被继续确认为先进技术

的，应当缴回已退税款的（ ） A．100% B．40% C．50% D

．60% 19、外国投资者从外商投资企业取得的利润（ ） A．

应征收预提所得税 B．按优惠税率10%征收所得税 C．免征所

得税 D．征收所得税，并可获得抵扣 20、在经济特区设立的

从事服务性行业的外商投资企业，外商投资超过多少金额，

经营期在10年以上的，经企业申请，特区税务机关批准，从

开始获利年度起，第一年免税，第二年和第三年减半征收（ 

） A．500万美元 B．500万元 C．1000万美元 D．1000万元 21

、在经济特区和国务院批准的其他地区设立的外资银行、中



外合资银行等金融机构，外国投资者投入资本或者分行由总

行拨入营运资金超过多少金额，经营期十年以上的，经企业

申请，当地税务机关批准，从开始获利年度起，第一年免税

，第二年和第三年减半征收（ ） A．500万美元 B．5000万元

C．1000万美元 D．1000万元 22、外商投资企业和外国企业的

所得税及其地方所得税的应纳税额，实行按年计算，分季预

缴的办法，其具体时间规定是（ ） A．季度末预缴，年度未

汇算清缴 B．季度终了后5日内预缴，年度终了后3个月内汇

算清缴 C．季度终了后10日内预缴，年度终了后4个月内汇算

清缴 D．季度终了后15日内预缴，年度终了后5个月内汇算清

缴 23、税法规定，对负有居民纳税义务的外商投资企业，其

来源于中国境外的所得已在境外缴纳的所得税款，可以在汇

总缴纳所得税时，从其应纳税额中扣除。但扣除限额不得超

过其境外所得依照我国税法计算的应纳税额，其扣除限额计

算遵循的原则是（ ） A．分国原则 B．分项原则 C．分国分

项原则 D．分国不可项原则 24、外商投资企业来源于境外的

所得在境外实际缴纳的所得税税款，超过抵扣限额的，其超

过部分的处理是（ ） A．可作为税额扣除 B．可作为费用支

出 C．可留待下年抵扣 D．可用以后5个年度内税额扣除不超

过限额的余额补扣 25、税法规定，所得税税额抵免限额的规

定，仅适用于（ ） A．中外合资经营企业 B．中外合作经营

企业 C．外资企业 D．总机构设在中国境内的外商投资企业
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